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Szanowni Państwo,
Minęło 5 lat od momentu zaprzysiężenia mnie na burmistrza 
Ciechanowca. Ten okres był czasem mojej intensywnej pra-
cy, licznych zmian i konfrontacji z nowymi wyzwaniami. Dziś 
chcę rozliczyć się przed Państwem z obietnic złożonych 
w trakcie kampanii wyborczej w 2018 roku. Dzięki efektywnej 
współpracy z Radą Miejską, pracownikami Urzędu Miejskiego, 
kierownikami i dyrektorami jednostek organizacyjnych, wła-
dzami i radnymi samorządów wszystkich szczebli oraz miesz-
kańcami gminy Ciechanowiec poczyniliśmy szereg inwestycji, 
tak w mieście, jak i na wsi. Pracowaliśmy wspólnie na rzecz 
rozwoju naszych organizacji pozarządowych, Ochotniczych 
Straży Pożarnych, klubów sportowych, kół gospodyń wiej-
skich, seniorów, dzieci i młodzieży. 
Wśród zrealizowanych zadań są między innymi budowa: infra-
struktury nad zalewem, żłobka samorządowego, stadionu, no-
woczesnych mieszkań komunalnych, częściowa gazyfikacja 
miasta, budowa infrastruktury ulic i targowiska, dróg gminnych 
i powiatowych, remonty szkół i przedszkola, budowa stacji 
uzdatniania wody, powstanie Centrum Opiekuńczo Mieszkal-
nego, powołanie 4 Klubów Seniora, wsparcie działalności 7 
kół gospodyń wiejskich, wymiana oświetlenia 
na ledowe, przekształcenie w spółkę przed-
siębiorstwa FARE, zakup samochodów do 
OSP i busów do Urzędu Gminy, budowa wo-
dociągów i kanalizacji, zadbanie o wygląd 
i estetykę miasta, reaktywacja rehabilitacji, 
budowa wieży widokowej, budowa brakują-
cego oświetlenia na wsi i ulicach miasta i wie-
le, wiele innych.
Mijająca kadencja nie była łatwa - 
musieliśmy mierzyć się z tak nieprzewi-
dzianymi i trudnymi wyzwaniami jak 
pandemia, wojna na Ukrainie, kryzys 
gospodarczy, drastyczny w z r o s t 
cen energii, towarów i usług, czy 
wysoka inflacja. Pomimo tych bar-
dzo trudnych przeciwności (które w 
poprzednich kadencjach nie wystę-
powały), wiele w tym czasie dokonali-
śmy wspólnymi siłami. Z tego powodu 
mam jeszcze większą satysfakcję, jak 
wiele mimo wszystko osiągnęliśmy. 
Sądzę, że w większości wywiązałem 
się ze swoich obietnic, a nawet wy-
konałem więcej niż zakładałem 
obejmując urząd Burmistrza. Foto: Paweł Mioduszewski

Technikum Grafiki i Poligrafii Cyfrowej 
ZSOiZ Ciechanowiec

Radny Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ciechanowcu
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Z wielu ulic zniknęła gruntowa nawierzchnia, 
a na jej miejsce pojawia się utwardzona. Taki 
wynik nie byłby możliwy, gdyby nie skuteczne 
ubieganie się o fundusze zewnętrzne.

Miliony na drogi

POBIKRY- RADZISZEWO-KRÓLE 
KOSZT: 2 889 300 ZŁ

DROGA POWIATOWA 
ANTONIN - WINNA POŚWIĘTNA 

KOSZT INWESTYCJI: 8,2 MLN ZŁ

NOWE 
NAWIERZCHNIE
DRÓG

UL.WSPÓLNA 
KOSZT:1,2 MINIONA ZŁ
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UL. WĄSKA
 KOSZT: 470 TYS. ZŁ

WINNA STARA - WINNA-WILKI\WINNA STARA - WINNA-CHROŁY 
KOSZT 1,3 MLN ZŁ

UL. WIŃSKA
KOSZT: 731 TYS. ZŁ

UL. PIŃCZOWSKA
 KOSZT: 470 TYS. ZŁ

CHODNIK UL. WIERZBOWA
KOSZT: 90 400 ZŁ

UL. SZEROKA
KOSZT: 246 TYS. ZŁ

DROGA GMINNA W ZADOBRZU
KOSZT: 700 TYS. ZŁ

UL. WĄSKA
KOSZT: 470 TYS. ZŁ

DOJAZD DO GRUNTÓW ROLNYCH 

KOSIORKI - KOLONIA KOSZT:300 TYS. ZŁ

KOCE-SCHABY -  ŁEMPICE - KOBUSY
 KOSZT: 454 TYS. ZŁ

RADZISZEWO-SIEŃCZUCH – CZAJE-WÓLKA ODC. II
KOSZT: 733 500 ZŁ

RADZISZEWO-SIEŃCZUCH – CZAJE-WÓLKA ODC. III
KOSZT: 401 580 ZŁ

DĄBCZYN 
KOSZT: 1 374 000 ZŁ

PRZYBYSZYN
KOSZT: 903 860 ZŁ

WOJTKOWICE-GLINNA
KOSZT: 716 880 ZŁ

UL. SIENKIEWICZA
KOSZT: 368 600 ZŁ

CIECHANOWCZYK
KOSZT: 291 600 ZŁ

Najważniejsze inwestycje drogowe 
w mieście Ciechanowiec i gminie

KOBUSY-ŁEMPICE
KOSZT: 712 200 ZŁ
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Budowa obwodnicy coraz bliżej Inwestycja ma kosztować 129 mln zł

Nowe miejsca pracy
Już wcześniej wspominałem, że pamięć ludzka jest ulotna pozwolę sobie 
więc odwołać się do historii mojej dotychczasowej pracy. 
Zostając dyrektorem szkoły w Ciechanowcu w szkole 
i internacie było zatrudnionych 32 osoby na 30 eta-
tach. W roku 2018 zostając burmistrzem w szkole po-
zostawiłem ponad 110 etatów. Rachunek jest prosty, 
przybyło 80 nowych etatów nauczycieli, sprzątaczek, 
kucharek i woźnych. 
W trakcie mojej kadencji jako Burmistrza w latach 2019-
2023, jak już wspomniałem wcześniej dzięki moim sta-
raniom uruchomione zostały zakłady mięsne: 80 eta-
tów. 
• powstał żłobek – 8 etatów, 
• przywrócona została kuchnia w Szkole Podstawo-

wej – 5 etatów, 
• powstało Centrum Opiekuńczo Mieszkalne w Ko-

cach Schabach – 10 etatów, 
• uruchomione zostały Kluby Seniora – 2 etaty. 
Jak by nie patrzeć, to dzięki mi zatrudnionych zostało 175 osób, w tym po-
wstało 26 nowych etatów, których nigdy wcześniej w Ciechanowcu nie było.
Aktualnie złożyłem też wniosek na powstanie nowej instytucji Centrum Usług Spo-
łecznych w którym mieszkańcy znajdą zatrudnienie. 

Powstanie obwodnica wokół Ciechanowca

14 czerwca 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu, wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz 
i członek zarządu Marek Malinowski podpisali z wice ministrem infrastruktury Rafałem Webe-
rem umowę na sfinansowanie budowy obwodnicy Ciechanowca. Obwodnica ma mieć około 9 km 
długości. Będzie realizowana w ramach drogi wojewódzkiej Czyżew-Ciechanowiec-Siemiatycze.

UL. KONOPNICKA
KOSZT: 1,4 MILIONA ZŁ

KOBUSY - RADZISZEWO STARE 
KOSZT 129 TYS. ZŁ

UL. WOJSKA POLSKIEG
KOSZT: 1 665 000 ZŁ

BETONOWA KOSTKA BRUKOWA 
UL. SIENKIEWICZA- KOSZT 80 TYS. ZŁ

UL. KUCZYŃSKA
KOSZT: 264 140 ZŁ

BUJENKA
KOSZT: 3 129 000 ZŁ

PRZYBYSZYN - MALEC
KOSZT:2 462 180 ZŁ

RADZISZEWO-KRÓLE
KOSZT: 977 100 ZŁ
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GAZYFIKACJA CIECHANOWCA
Impuls rozwojowy dla miasta i regionu

Polska Spółka Gazownictwa zakończyła budowę stacji regazyfika-
cji LNG, która będzie źródłem zasilania Ciechanowca w gaz ziemny. 
Łączna wartość inwestycji wyniosła blisko 10 mln zł. W ramach tego 
etapu gazyfikacji Polska Spółka Gazownictwa wybudowała blisko 9 
km gazociągów, a dostęp do błękitnego paliwa będzie miało ponad 
250 odbiorców, czyli około 1000 mieszkańców, a także budynki uży-
teczności publicznej oraz miejscowi przedsiębiorcy.
Stacja jest potężnym krokiem w stronę ekologii, a także daje możli-
wość przyciągnięcia nowych inwestorów.

Zachęcamy do składania 
wniosków o określenie wa-
runków przyłączenia. Przy-
łączenie odbywa się na 
wniosek właściciela nieru-
chomości.

Gazyfikacja miasta Ciechano-
wiec to jeden z głównych prioryte-
tów. 9 października 2020r. odbyło 
się pierwsze spotkanie z mieszkań-
cami. Na zaproszenie Burmistrza 
Ciechanowca w spotkaniu udział 
wzięli Poseł na Sejm RP Aleksan-
dra Szczudło, Prezes Zarządu Pol-
skiej Spółki Gazownictwa Marian 
Żołyniak, Dyrektor Departamentu 
Rozwoju w Polskiej Spółce Gazow-
nictwa Mariusz Konieczny i Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Marek 
Karolewski.
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Miasto w Twoich rękach: 
Młodzież tworzy przyszłość!

Młodzieżowa Rada Miejska to nowo powołana instytucja, która wychodzi na-
przeciw głosom młodych, oferując im możliwość do wyrażania swoich opinii 
i aktywnego uczestnictwa w procesach decyzyjnych. Powstanie Młodzieżowej 
Rady Miasta to krok w stronę bardziej otwartego, demokratycznego i zaanga-
żowanego społeczeństwa, gdzie każdy, niezależnie od wieku, ma możliwość 
wpływania na swoje otoczenie i współtworzenia lepszej przyszłości. Na powsta-
nie Młodzieżowej Rady Miasta pozyskano dofinansowanie w kwocie 185 tys. zł. 

MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA CIECHANOWCA 
WKRACZA NA SCENĘ!

NARODZINY MŁODZIEŻOWEJ DRUŻYNY POŻARNICZEJ
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza to 
nie tylko grupa ludzi, ale idea, która 
głosi wartość wspólnoty, gotowość 
do działania i troskę o bezpieczeń-
stwo lokalnej społeczności. 
Jej powstanie to efekt starannych działań 
samorządu i OSP w Ciechanowcu oraz za-
angażowania młodzieży, gotowej poświę-
cić swój czas i energię dla dobra innych. 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Cie-
chanowcu składa się obecnie z 20 człon-
ków. Opiekunami drużyny są Tomasz Szcze-
śniak i Sebastian Pieniek. Na jej powstanie 
w listopadzie 2023r. przyznane zostało dofi-
nansowanie w kwocie 187 170 złotych.
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OSP BUJENKA
Wojewoda Podlaski wręczył promesy na kupno 15 nowych 
wozów ratowniczo  gaśniczych dla 14 podlaskich jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Dofinansowanie w kwocie 
200 tys. zł otrzymała OSP Bujenka. W wyniku przeprowadzo-
nego przetargu kupiono lekki samochód ratowniczo gaśniczy 
Iveco Daily 70C18 za 410 082 zł. 210 082 zł pokryła Gmina 
Ciechanowiec ze środków własnych.

Wsparcie Samochodowe 
i Sprzętowe

SPECJALISTYCZNY SPRZĘT RATOWNICZY 
DLA OSP W CIECHANOWCU
Dofinansowanie z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej Funduszu Sprawiedliwości. Sa-
mochód z podwoziem marki MAN TGE model 6.180. Wóz 
posiada napęd 4x2 oraz agregat wysokociśnieniowy wodno-
-pianowy. Wartość zaku pionego samochodu to 344 200 zł. 
Kwotę 44 200 zł stanowiły środki własne gminy.

BUS DO PRZEWOZU NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Zakupiono samochód Toyota Proace Verso. Koszt całkowity 
zakupu busa wyniósł 140 564 zł. Kwota przyznana i wykorzy-
stana na realizację projektu ze środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych to 84 649 zł. 
Środki własne gminy wyniosły natomiast 55 915 zł. Zakupio-
ny pojazd jest przystosowany do przewozu 9 osób łącznie 
z kierowcą, w tym jednej osoby na wózku inwalidzkim. 

USŁUGA DOOR-TO-DOOR Projekt istnieje od 1 kwiet-
nia 2021r. Oznacza usługę indywidualnego transportu oso-
by z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności, obejmującą 
pomoc w wydostaniu się z mieszkania lub innego miejsca, 
przejazd i pomoc w dotarciu do miejsca docelowego. Ce-
lem realizacji zadania kupiony został samochód 9-osobowy 
Volkswagen Caravelle 6.1 Trendline za kwotę 152 031,08 zł.

NOWY SAMOCHÓD ASENIZACYJNY I KOPARKA 
747.840,00 złotych gmina Ciechanowiec wydatkowała na 
doposażenie podległego zakładu komunalnego - Przedsię-
biorstwa Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu. Niemal 
40% tej sumy (293.488,00 zł) dołożyły 23 sołectwa, przezna-
czając na ten cel środki Funduszu Sołeckiego. Koszt zakupu 
samochodu to: 626.070,00 zł.
Koparka kosztowała 121 770,00 zł. - Koparka O&K model 3.5 
o mocy silnika 67 kW, napęd na cztery koła, łamane ramię, łyżkę z zębami o szerokości 600 mm, 
lemiesz zgarniający oraz łyżkę skarpową.

Zakup Sprzętu 
Ratowniczo-Gaśniczego do OSP

W 2020 roku w obecności Poseł na Sejm RP Aleksandry Szczudło odby-
ło się przekazanie specjalistycznego sprzętu ratowniczego jednostkom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Ciechanowiec.

Jednostki, które otrzymały potrzebne 
wsparcie techniczne:

  OSP Ciechanowiec - Wartość dofinanso-
wania: 50 OOO zł. 

 OSP Pobikry - wartość dofinansowania: 
30 OOO zł. 

 OSP  Kozarze - wartość dofinansowania: 
30 OOO zł. 

 OSP w Bujanka - Wartość dofinansowa-
nia: 20 OOO zł.

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymały nowy sprzęt ratowniczy. Na zakup 
Gmina Ciechanowiec uzyskała 130 OOO zł dofinansowania w ramach Funduszu Pomo-
cy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Fundusz Sprawiedliwości, któ-
rego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Całkowity koszt zadania wyniósł 
133 077,05 zł, w tym środki własne Gminy 3 077,05 zł. 
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OSP WINNA-POŚWIĘTNA
W ramach dotacji z Samorządu Wojewódz-
twa Podlaskiego Gmina Ciechanowiec pozy-
skała środki w wysokości 27 OOO zł na zakup 
umundurowania oraz sprzętu ratowniczo-
-gaśniczego z wkładem własnym Gminy 
Ciechanowiec to 32 OOO zł.

W jubileuszu udział wzięli m.in.: wła-
dze samorządowe szczebla powia-
towego i gminnego oraz delegacje 
strażaków PSP i OSP ze sztandarami 
z terenu województwa podlaskiego. 
Dowódcą uroczystości był druh Mar-
cin Puchalski z OSP Kuczyn.
Druh Andrzej Koc, Prezes Zarządu Wo-
jewódzkiego OSP, przypomniał historię 
istniejącego 100 lat związku strażaków-
-ochotników. Następnie z okazji 100. lecia 
OSP odznaczono osoby oraz instytucje 
państwowe za aktywną działalność wspo-
magającą realizację zadań w ochronie prze-
ciwpożarowej dla dobra społeczeństwa.

7 maja 2023 r. jednostki OSP Win-
na-Poświętna, Koce-Basie i Ra-
dziszewo  Króle świętowały Dzień 
Strażaka. Dla jednostki OSP w Ra-
dziszewie-Królach było to podwój-
ne  święto - jednostka obchodziła 
jubileusz 60-lecia istnienia. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
w intencji strażaków, której przewodni-
czył ks. Henryk Polak. Samorząd gminy 
Ciechanowiec reprezentowali Bur mistrz 
Ciechanowca Eugeniusz Święcki, Sekre-
tarz Gminy Anna Czapkowska oraz Rad-
na Rady Miejskiej Dorota Niemyjska. 

     WOJEWÓDZKIE OBCHODY 100-LECIA ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RP

JUBILEUSZ 60-LECIA OSP RADZISZEWO-KRÓLE ORAZ
ŚWIĘTO STRAŻAKA W PARAFII WINNA-POŚWIĘTNA

OSP CIECHANOWIEC
W 2020 roku uzyskano dofinansowanie 
z budżetu Województwa Podlaskiego 
w kwocie 17 tys. zł na zakup sprzętu ratow-
niczo-gaśniczego i umundurowania z prze-
znaczeniem dla OSP w Ciechanowcu. W ra-
mach dofinansowania kupiono: 4 hełmy, 
4 latarki do hełmu, 4 akumulatory i 4 mi-
krofogłośniki do radiotelefonu, wysysacz 
uniwersalny, dielektryczny bosak telesko-
powy oraz defibrylator. Łączna wartość 
zakupionego sprzętu to 17 210 zł, z cze-
go 210 zł stanowiły środki własne gminy.

Jubileusze Ochotniczej Straży Pożarnej

GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA W CIECHANOWCU
4 maja 2023 przypada Międzynarodowy Dzień Strażaka. W przeddzień 
święta w Ciechanowcu odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka. W 
uroczystości uczestniczyli strażacy-ochotnicy z dziewięciu jednostek OSP 
z terenu gminy.

W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele samo rządu wszystkich szczebli; komendanci 
i dowódcy Policji i Straży Pożarnej, sołtysi, przewodniczący osiedli oraz mieszkańcy gminy Cie-
chanowiec. W swoim wystąpieniu Burmistrz Ciechanowca przedsta wił historię każdej z jednostek 
OSP funkcjonujących na terenie gminy. Głównym punktem uroczystości było wręczenie odznak 
i medali. Przyznano 145 odznaczeń strażackich.

Bezpłatna sieć Wi-Fi 
W RAMACH INICJATYWY WIFI4EU 

W 2020 roku Burmistrz Ciechanowca pod-
pisał umowę na realizację rzeczową in-
westycji w ramach inicjatywy WiFi4EU. 
W ramach realizacji zadania uruchomiono 
bezpłatną sieć Wi-Fi, która swoim zasię-
giem objęła rynek w centrum miasta, teren 
wokół Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz 
zalewu od strony stadionu. Na realizację 
zadania gmina Ciechanowiec otrzyma-
ła dofinansowanie w kwocie 15 000 euro 
w ramach inicjatywy WiFi4EU.
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Koło Gospodyń Wiejskich 
Koła aktywnie uczestniczą w życiu społeczno - kultu ralnym gminy. Panie i Pano-
wie działający w KGW są współorganizatorami wielu przedsięwzięć mających 
na celu rozwój kulturalny gminy. Uczestniczą we wszyst kich uroczystościach, 
zarówno patriotycznych, kościel nych jak i lokalnych imprezach kulturalnych. 
Biorą udział wwielu konkursach na szczeblu lokalnym i regionalnym.

W roku 2023 Burmistrz Ciechanowca 
przekazał Kołom Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Ciechanowiec sprzęt 
kupiony w ramach realizacji projektu 
„Ciechanowiec prze ciwko przestęp-
czości - piknik rodzinny z udziałem 
służb mundurowych”.

Projekt był finansowany ze środków Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości w ramach 
Funduszu Sprawiedliwości. Wartość do-
finansowania to 20 OOO zł. Sprzęt 
gastron omiczny odebrali przedstawicie-
le Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gmi-
ny: KGW Bujeneczki w Bujence, KGW 
Basiewianki w Kocach Basiach, KGW Skó-
rzeckie Perełki w Skórcu, KGW Kukawka 
w Pobikrach, KGW Zdrojanki w Radzisze-
wie Sieńczuch, KGW Przyby szanki w Przy-
byszynie i KGW Kozarzanki w Kozarzach.

SPLOT PASJI, WSPÓŁPRACY I TWÓRCZEJ ENERGII
Utworzenie Klubu Senior+

Klub seniora jest to przestrzeń przeznaczona dla osób starszych, w której mogą się 
spotykać, spędzać wspólnie czas, a nawet nabywać nowe umiejętności pod-
czas szkoleń i warsztatów. W Klubie organizuje się zereg zajęć aktywizujących, 
edukacyjnych, kulturalnych, rekreacyjnych i prozdrowotnych.

Zakres prac w ramach projektu obejmował m.in.:
- ułożenie nowego pokrycia dachowego z izo-
lacją termiczną,
- rozbiórkę części ścianek wewnętrznych i budo-
wę nowych , wydzielających pomieszczenia sa-
nitariatów, w tym dla osób niepełnosprawnych,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w czę-
ści adaptowanej na Klub Seniora,
- przetarcie istniejących tynków z wykonaniem 
gładzi gipsowych i malowaniem,
- rozbiórkę pieców kaflowych z wykonaniem 
nowej instalacji centralnego ogrzewania z mon-
tażem nowego kotła na olej opałowy,
- montaż nowych urządzeń sanitarnych.

Na początku roku 2020 Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowcu złożył wniosek o dofinan-
sowanie na utworzenie i wyposażenie Klubu „Seniora+”. Wniosek został pozytywnie oceniony 
i zakwalifikowany do dofinansowania. Na jego realizację Gmina otrzymała 121 036 zł. Całkowita 
wartość projektu wyniosła 151 295 zł. Realizacja projektu pozwala zachęcić osoby starsze do 
aktywności społecznej oraz nakierować ich działania na zaangażowanie w sprawy związane z ak-
tywnością społeczności lokalnej. Klub Senior+ mieści się w budynku Hali Sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Ciechanowcu ul. 11 listopada 5A. Przyznana dotacja została przeznaczona na wypo-
sażenie w artykuły gospodarstwa domowego, sprzęt komputerowy, AGD i RTV (laptop, lodówka z 
zamrażalnikiem, zmywarka, płyta indukcyjna, czajnik elektryczny, okap kuchenny, zlewozmywak z 
baterią, odkurzacz i telewizor) oraz meble (zabudowa kuchenna, stoły, krzesła, fotele, regały i sofy).

Klub Senior+ w Wojtkowicach Starych 
Został uruchomiony w 2022 roku (w budynku by-
łej szkoły) współfinansowany ze środków Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ra-
mach Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 
2021 - 2025 oraz środków Gminy Ciechanowiec.



Wieści Ciechanowieckie 2019 - 2024 Urząd Miejski w Ciechanowcu20 21

OTWARCIE KOLEJNYCH 
KLUBÓW SENIOR +

W lipcu 2023r. miało miejsce otwarcie Klubów 
Seniora w Malcu i w Czajach-Wólce. Klub Se-
niora w Malcu mieści się w budynku świetli-
cy wiejskiej, a Klub Seniora w Czajach-Wólce 
w dawnym budynku Szkoły Podstawowej. Klu-
by zostały dostosowane do potrzeb osób star-
szych i niepełnosprawnych.
Kluby Seniora powstały z myślą o osobach, któ-
re mają dużo wolnego czasu i często są samotni. 
Członkowie klubów mogą korzystać z bezpłat-
nych zajęć eduka cyjnych, rekreacyjnych, rucho-
wych oraz kulturalnych. Głównym celem jest 
zapewnienie seniorom wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, ich aktywizacja społe czna, in-
tegracja, umożliwienie uczestniczenia w życiu 
społeczności lokalnej oraz organizacja wspól-
nego spędzania czasu wolnego, poradnictwo 
a także niektóre aspekty opieki osobistej. Senio-
rzy mają do dyspozycji odnowione i wyposażo-
ne wnętrza, program zajęć i przede wszystkim 
możliwość prowadzenia życia towarzyskiego, 
na które przez lata ciężkiej racy nie mieli czasu.

Gmina Ciechanowiec uzyskała 1 623 873,11 zł dofinansowania. Projekt realizo-
wany był od 1 marca 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r. Projekt był wdrażany w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014 - 2020, Oś Priorytetowa VII: Poprawa spójności społecznej, Działanie 7.2 
Rozwój usług społecznych. 
Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych dla 
70 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym zamieszkujących Gminę Ciecha-
nowiec. Zaplanowane zadania to: utworzenie wypożyczalni sprzętu wspomagająco-pielęgnacyj-
nego,  Klubu  Seniora w Czajach Wólce, Klubu Seniora w Malcu, Świetlicy  Środowiskowej oraz 
dwóch mieszkań chronionych. Wartość projektu wynosi 1 709 340, 15 zł, z czego dofinansowa-
nie ze środków UE 1 623 873, 11 zł.

PROJEKT 
„ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE CIECHANOWIEC”

Ciechanowiec w Nowym Świetle
Prace Remontowo-Budowlane

W listopadzie 2022r. odbyło się oficjalne otwarcie rozbudo-
wanego Internatu Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Za-
wodowych w Ciechanowcu. Jest to największy internat dla 
uczniów w województwie podlaskim.
Inwestycja „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku 
Internatu Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Ciechanowcu” była podzielona na dwa etapy.
Etap pierwszy- rozbudowa internatu. Całkowita wartość 
1 920 030 zł, w tym 1 OOO OOO zł w ramach środków Wo-
jewództwa Podlaskiego, 920 030 zł środki własne Powiatu 
Wysokomazowieckiego.
Etap drugi -wykończenie nowej części internatu, remont 
starej części, zakup nowych mebli, sprzętu RTV i AGD i za-
gospodarowanie terenu wokół internatu. Całkowita wartość 
etapu -4 405 394,01 zł, w tym 3 744 584,91 zł z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład -Program Inwestycji Strategicznych, 
660 809,10 zł środki własne Powiatu Wysokomazowieckie-
go. Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 6 325 424,01 zł.

OTWARCIE INTERNATU ZSOIZ
Największy internat dla uczniów w województwie podlaskim.

SYNAGOGA W NOWEJ ODSŁONIE
Prace remontowe-konserwatorskie elewacji 
budynku dawnej Synagogi w Ciechanowcu. 
Całkowita wartość projektu to 334 731,92 zł, z czego 
177 847,35 zł stanowiły środki własne, 156 884,57 zł to 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

TARGOWISKO MIEJSKIE POD DACHEM - PRZEBUDOWA
W ramach zadania został przebudowany teren targowiska miejskiego przy trasie 
Ciechanowiec-Brańsk wraz z budową wiat handlowych. Koszt ogólny zadania wy-
niósł 1 134 810,85zł w tym dofinansowanie 669 419,38 zł środki własne 465 391,47 zł.   
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Szkoły zyskują blask
Prace remontowe szkół podstawowych w Ciechanowcu i Łempicach dobiegły końca. 
Wszystkie zaplanowane prace wykonała firma „EUROMAX” Krzysztof Rokicki z siedzibą 

w Szumowie. 
Wartość inwestycji łącznie z nadzorem inwestorskim 
wyniosła 4 755 727,18 zł. Zadanie dofinansowane jest 
ze środków pozyskanych przez gminę Ciechanowiec 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych z wkładem własnym wyno-
szącym 705.000 zł (15%) na moderni zację szkół w 2023 
roku przeznaczonych zostało 5 643 678,58 zł. Kwota 
pozostała po przeprowadzonym przetargu, w wysokości 
887 951,40 zł została prze znaczona na wykonanie termo-
modernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Łempicach.

5 września odbyło się uroczyste nadanie Szkole Podstawowej w Łempi-
cach imienia Świętego Jana Pawła II oraz sztandaru. W czasie uroczystości 
dokonano symbolicznego otwarcia szkoły po generalnym remoncie i od-
słonięto tablicę pamiątkową. Prace remontowe współfinansowane były 
z Rządowego Funduszu  Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych.

ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II PATRONEM SZKOŁY W ŁEMPICACH
Otwarcie szkoły po generalnym remoncie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej.

Utworzenie żłobka

Zadanie zrealizowane zostało dzięki do-
finansowaniu z dwóch źródeł:
W ramach podpisanej w 2021 roku umowy z Wojewodą 
Podlaskim o dofinansowanie z Resortowego programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+” 2021.
- Koszt ogólny zadania – 1 285 909,78 zł
- Dofinansowanie: 954 716,89 zł
- Środki własne: 331 192,89 zł
W ramach podpisanej w 2021 r. umowy z Wojewódz-
kim Urzędem Pracy w Białymstoku na dofinansowanie 
projektu „Utworzenie żłobka w gminie Ciechanowiec” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.
• Koszt ogólny zadania – 778 533,57 zł
• Dofinansowanie: 661 083,57 zł
• Środki własne: 117 450,00 zł
Wykonawcą inwestycji była firma „JAN” Usługi Re-
montowo –Budowlane.

Żłobek powstał po przebudowie części 
parteru budynku Szkoły Podstawowej przy 
ul. 11 Listopada 5 w Ciechanowcu Znajdu-
ją się tam m.in. sale zabaw, sale do leża-
kowania, łazienki, pomieszczenie socjalne 
oraz stołówka. Przed budynkiem utworzono 
także plac zabaw. Żłobek Miejski w Ciecha-
nowcu zatrudnia 11 osób. To nowa jednost-
ka organizacyjna gminy Ciechanowiec.

NOWE ŻYCIE BUDYNKU SZKOŁY W KOCACH-SCHABACH
9 grudnia 2021 r. wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski podpisał umowę 
z burmistrzem Ciechanowca 
Eugeniuszem Święckim na 
utworzenie Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalnego w Ko-
cach-Schabach. 
W ramach ogłoszonego przez Mini-
sterstwo Rodziny i Polityki Społecz-
nej Programu Centra Opiekuńczo–
Mieszkalne Gmina Ciechanowiec 
otrzymał 2 417 798,60 zł.
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ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
DO REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ

Ponad 200 tys. złotych na dostosowanie gminnych instytucji do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych to uzyskane dofinansowanie środków PFRON projektów w ra-
mach obszaru B „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.
Celem strategicznym programu jest wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełno-
sprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkują-
cych regiony słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie.

Burmistrz Ciechanowca podpisał umowy o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach obszaru B 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” na trzy zadania:

• „Przystosowanie pomieszczeń higieniczno -sanitarnych na potrzeby osób niepełnosprawnych w bu-
dynku Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu” (dofinansowanie: 15 037,00 zł).

• „Likwidacja barier architektonicznych przy budynku Przedszkola w Ciechanowcu poprzez montaż 
pionowej platformy dla niepełnosprawnych z wymianą nawierzchni ciągów komunikacyjnych” (dofi-
nansowanie: 42 374,00 zł).

• „Likwidacja barier architektonicznych w Szkole Podstawowejim. Mikołaja Kopernika w Ciech now-
cu w zakresie umożliwienia uczniom i osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowa-
nia” (dofinansowanie: 150 000,00 zł).

Dodatkowo w 2021 roku nowego blasku nabrał plac wokół budynku przedszkole w Cie-
chanowcu. Nowe zagospodarowanie placu wykonała firm KRAINA ZIELENI Robert Że-
browski z miejscowości Osipy Lepertowizna. Koszt realizacji zadania to 205 788,57 złotych.

PRZEDSZKOLE W CIECHANOWCU
„Remont budynku Przedszkola w Cie-
chanowcu”. Całkowity koszt inwe-
stycji wyniósł 1 226 879,99 zł, z czego 
714 947,96 zł stanowiły środki własne, 
zaś 511 932,03 zł dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

WIEŚCI CIECHANOWIECKIE - REAKTYWACJA
Po dwóch latach przerwy, razem z rozpoczęciem kadencji bur-
mistrza Eugeniusza Święckiego, powraca broszura „Wieści Cie-
chanowieckie”. Jej ponowne uruchomienie stanowi krok w kie-

runku budowania silniejszej i bardziej 
zintegrowanej społeczności lokalnej.

Reaktywacja biuletynu jest odpowiedzią na ro-
snące zapotrzebowanie na źródło rzetelnych 
informacji oraz praktycznych wskazówek.

Poprawa bezpieczeństwa pieszych na terenie miasta
Gmina Ciechanowiec otrzymała dofinansowanie na realizację zadania 
Poprawa bezpieczeństwa pieszych na terenie miasta Ciechanowiec”. 
Kwota przyznanego dofinansowania UE wynosi 424 957,50 zł. 

WYMIANA OŚWIETLENIA DROGOWEGO NA LEDOWE
Gmina Ciechanowiec pozyskała środki zewnętrzne z budżetu Wojewódz-
twa Podlaskiego w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów w wyso-
kości 500 OOO zł. 
Dofinansowanie zostało podzielone na dwa zadania: wymiana  238  istniejących  opraw  wypo-
sażonych w  autonomiczny  sterownik  do  redukcji  mocy z możliwością połączenia i sterowa-
nia z pozycji zewnętrznego  systemu  sterowania  i zarządzania oraz wymiana ok. 238 wysięgni-
ków, 238 zabezpieczeń oraz 238 przewodów zasilających w wysięgnikach.  Wartość kontraktu 
wyniosła 361 41 0,90 zł. Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „EL-
M” Marcin Mróz z Kosowa Lackiego.

CMENTARZ EWANGELICKI
W listopadzie 2021 roku zakończył się remont 
ogrodzenia Cmentarza Ewangelickiego w Cie-
chanowcu. Nekropolia mieści się przy ul. Sien-
kiewicza, pomiędzy cmentarzem wojennym 
z  I wojny światowej a rzymskokatolickim. Gmina 
Ciechanowiec dbając o sferę szeroko rozumia-
nego dziedzictwa kulturowego, jak również es-
tetykę miejsca, zleciła wykonanie nowego ogro-
dzenia. Łączny koszt inwestycji to 40 930,00 zł.

SZKOŁA PODSTAWOWA 
Wymiana niemal 200 mb ogrodzenia przy Szko-
le Podstawowej im. Mikołaja Kopernikaw Cie-
chanowcu (ul. 11 Listopada). Koszt inwestycji to 
blisko 75 tys. zł. Prace polegały na demontażu 
starego ogrodzenia, wykonaniu podmurówki, 
montażu słupków, nowych metalowych przę-
seł oraz furtki wejściowej. Pozwoli to na zapew-
nienie bezpieczeństwa dzieciom przebywającym 
na boisku, placu zabaw i terenach zielonych. Teren 
wokół szkoły jest ogólnodostępny przez cały rok. 

Nowe ogrodzenia
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Gmina Ciechanowiec otrzymał dofinansowanie w wyso-
kości do 85 % kosztów kwalifikowalnych projektu „Od-
nawialne źródła energii na potrzeby własne w Gminie 
Ciechanowiec” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego co stanowi kwotę w wysokości 778 780,28 zł.

Ponad MILION złotych na odnawialne źródła energii

Termomodernizacja i OZE 
w budynku Hali Sportowej 

PRZEBUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY
13 października Burmistrz Ciechanowca odebrał przebudowaną stację uzdat-
niania wody wraz z budową zbiornika magazynowego wody uzdatnionej, ujęć 

wód podziemnych i infrastruktury 
technicznej w Radziszewie-Sieńczuch. 
Dotacja z Rządowego Funduszu Polski 
Ład wynosiła 4 800 OOO zł. Łącznie z wkła-
dem własnym 277 231,58 zł na moder  nizację 
stacji uzdatniania wody i roboty uzupełnia-
jące przeznaczono 5 101 831,58 zł. Kwota 
pozostała po przeprowadzonym przetargu, 
w wysokości 657 631,57 zł została przezna-
czona na wymianę hydrantów oraz instalację 
liczników elektroni cznego odczytu w obrębie 
stacji uzdatniania wody.

CIECHANOWIEC LIDEREM POWIATU RZĄDOWEGO PROGRAMU 
„CZYSTE POWIETRZE”

Czyste Powietrze to program wsparcia 
finansowego do wymiany źródeł ciepła. 
To program dla właścicieli i współwłaści-
cieli domów jednorodzinnych oferujący 
dotację na wymianę źródła ciepła oraz 
prace związane z termomodernizacją.
Program Czyste Powietrze cieszy się wśród 
mieszkańców Gminy Ciechanowiec coraz 
większą popularnością, a świadczy o tym licz-
ba składanych wniosków. Z danych otrzyma-
nych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Białymstoku wynika, że na ko-
niec 2022 roku, mieszkańcy Gminy są najchęt-
niej korzystającymi z Programu Czyste Powie-
trze w powiecie wysokomazowieckim. Dotacja 
do wymiany starych i nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źró-
dła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz 
przeprowadzenia niezbędnych prac termo-
modernizacyjnych budynku, może wynosić do 
67 200 zł dla podstawowego poziomu dofi-
nansowania,  100 200 zł dla podwyższonego 
poziomu dofinansowania lub nawet 136 200 
zł dla najwyższego poziomu dofinansowania.

USUWANIE AZBESTU W GMINIE CIECHANOWIEC
Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej.
W ostatnich miesiącach 2023 roku Gmina Ciecha-
nowiec zdobyła znaczącą dot ację, która pozwoli 
na usunięcie wyrobów zawierających azbest z jej 
obszaru. Decyzja, oparta na uchwale Zarządu  Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro  dowiska i Go-
spodarki Wodnej w Białymstoku z 24 października 
2023 roku, przy  znała gminie kwotę 302 750,28 zł 
na to zadanie.

    FARE na Facebooku
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GRUNTOWNY REMONT DOMU DLA RODZINY REPATRIANTÓW 
Stary drewniany dom stojący przy Placu 
Jana Pawła 11 został gruntownie wyre-
montowany. Budynek ocieplono, wymie-
niono deskę szalunkową oraz stolarkę 
okienną i drzwiową. Zmianie uległ również 
układ funkcjonalny wewnątrz domu. Wy-
dzielono pomieszczenie na łazienkę oraz 
kotłownię z piecem olejowym, wykonano 
również niezbędne przyłącza wodno-ka-
nalizacyjne. 
Dom został kompletnie urządzony oraz wyposażo-
ny w potrzebne sprzęty. Wymienione prace kosz-
towały prawie 160 tys. zł. i pochodzą z rezerwy 
celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatrian-

tów”. Dzięki temu już od listopada mogła tutaj zamieszkać trzyosobowa rodzina repatriantów 
z Kazachstanu. 

Mural znajduje się na jednej ze ścian gminnego budynku mieszczącego się 
przy ul. Mickiewicza. Elewacja była dość zaniedbana i nie stanowiła ozdo-
by - wyjaśnia Eugeniusz Święcki, Burmistrz Ciechanowca - Celem inicjatywy 
była poprawa wyglądu centrum przy jednoczesnym nawiąz aniu do 590 
letniej historii miasta.
Wspomniany zamek to niestety dziś już jedynie ruiny. Znajdują się przy ul. Parkowej. Kiedy do-
kładnie powstał obiekt, nie wiadomo. Pierwsze wzmianki o grodzie obronnym w Ciechanowcu 
pojawiły się już w XIII wieku. Zachowane elementy podzamcza są więc najstarszym zabytkiem 
w mieście. 
Wykonawcą muralu jest Stanisław Szcześniak. Przedsięwzięcie kosztowało 1O tys. zł.

Były „zieleniak„ to teraz estetyczny 
skwer z siłownią, ławeczkami i nowy-
mi nasadzeniami. Przebudowa pla-
cu miejskiego przy ul. Mickiewicza 
trwała pół roku i kosztowała prawie 
360 tys. zł.

MURAL OZDOBIŁ ŚCIANĘ GMINNEGO BUDYNKU

Maszty w naszym mieście

Maszt z projektu „Pod Biało-Czerwoną”stanął 
w parku przy Placu Jana Pawła II. Ta patrio-
tyczna inicjatywa, została zrealizowana pod 
honorowym patronatem Prezesa Rady Mini-
strów.  Przedsięwzięcie  zostało dofinansowa-
ne kwotą 8 tys. złotych z  budżetu  państwa.  

Trzy maszty flagowe stanęły przed siedzibą 
urzędu miejskiego przy ul. Mickiewicza, w pa-
sie drogowym drogi wojewódzkiej. Zamon-
towano je jeszcze w czerwcu 2019 roku. Koszt 
zakupu i montażu masztów wyniósł 3,8 tys. zł. 
Gmina wykonała zadanie z własnych funduszy.

Są one między innymi oznaką solidarności i współpracy międzynarodowej, podkreśla-
jąc więzi partnerskie między tymi krajami oraz ich znaczenie dla lokalnej społeczności.

WIELKIE SERCE NA PLASTIKOWE NAKRĘTKI
Ciechanowiecki samorząd postanowił wesprzeć chore osoby poprzez włącze-
nie się w akcję zbiórki nakrętek. 
Przed budynkiem Urzędu Miejskiego stanął 
pierwszy w gminie Ciechanowiec pojemnik w 
kształcie serca na plastikowe nakrętki, które 
zamiast trafiać z innymi odpadami plastiko-
wymi do śmieci mogą pomóc w akcjach cha-
rytatywnych. Wielki pojemnik na nakrętki to 
nie tylko dbałość o segregację odpadów, ale 
przede wszystkim pomoc dla potrzebujących.
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ZAKŁAD OPIEKUŃCZO-LECZNICZY- ZAKOŃCZENIE PRZEBUDOWY 
BUDYNKU W CIECHANOWCU 

Dobiegła końca przebudowa budynku Za-
kładu Opiekuńczo-Leczniczego w Ciecha-
nowcu, która rozpoczęła się na początku 
2022 roku. 
W ramach inwestycji wyremontowano wszyst-
kie piętra, zaadaptowano nieużytkowane pod-
dasze, wykonano nowe instalacje, klimatyzację 
i wyposażono budynek.

PORADNIA FIZJOTERAPII W CIECHANOWCU
Wyremontowanie i doposażenie pracowni fizjoterapii w Ciechanowcu 
kosztowało blisko 200 tysięcy złotych.
W wyremontowanym i doposażonym budynku przy ulicy 11 listopada znajduje się gabinet hy-
droterapii, sala masażu leczniczego oraz kinezyterapii. Umożliwia to świadczenie usług z zakresu 
fizjoterapii ambulatoryjnej pacjentów, których stan zdrowia nie wymaga całodobowego nadzoru 
medycznego.
-Jesteśmy  ewenementem  w skali województwa podlaskiego, jeśli chodzi o powiaty, bo jest to 
trzecie miejsce, gdzie otwiera się rehabilitacja ambulatoryjna. Pomieszczenia przekazał i przygo-
tował burmistrz Ciechanowca. Doposażył w niezbędny sprzęt o wartości blisko  100 tysięcy zło-
tych -  przyznała  Bożena Grotowicz, dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem. 
Środki na realizację inwestycji pochodzą po równo z budżetu gminy Ciechanowiec oraz Szpitala 
Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem.

Nowe Możliwości w Dziedzinie 
Rehabilitacji i Opieki Leczniczej

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Kocach-Schabach

Celem powstania Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego jest wspieranie osób niepełnosprawnych 
poprzez: umożliwienie im warunków do niezależnego, samodzielnego i godnego funkcjonowania 
na miarę ich potrzeb i możliwości, poprawę jakości życia w środowisku lokalnym, włączenie do ży-
cia w społeczności lokalnej, zapewnienie opieki i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wy-
nikających z wieku i stanu zdrowia, odciążenie faktycznych opiekunów osób niepełnosprawnych.

Osoby korzystające z pobytu dziennego mogą 
korzystać z infrastruktury takiej jak: sale do zajęć 
z opiekunami, jadalni, kuchni, sali rehabilitacyjnej. 
W czasie pobytu uczestnicy mają zapewniony cie-
pły posiłek. Osoby przebywające całodobowo po-
zostają pod opieką opiekunów, oraz mają zapew-
nione pełne wyżywienie, dostęp do kuchni, pralni, 
sprzętu rehabilitacyjnego.
Obiekt nie posiada barier architektonicznych; spe-
cjalistyczna, profesjonalna kadra, oprócz zaspa-
kajania potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, 
stymulowania sprawności ruchowej i kompeten-
cji poznawczych pozwoli na podejmowanie przez 
uczestników aktywności na miarę ich potrzeb, da-
jąc im docelowo szansę na samodzielne i niezależ-
ne życie.
Wnioski dostępne są w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Ciechanowcu w godz. od 7.30 do 15.30 oraz 
na stronie internetowej www.ciechanowiec.pl.

MISTRZOSTWA W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ 
W ostatni weekend sierpnia na ciechanowieckiej „Wyspie” odbyły się 
pierwsze Mistrzostwa Ciechanowca w siatkówce plażowej o Puchar Burmi-
strza Ciechanowca. 

Mecz wygrał duet Woroszyło/Puciłowska.
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Oaza Przyrody 
w Ciechanowcu

W gminie został zagospodarowa-
ny teren wokół ciechanowieckie-
go zalewu, wyspa oraz tereny za-
lesione wokół stadionu. Powstały 
nowe nasadzenia drzew i krze-
wów, instalacje elementów małej 
architektury, tablice interaktyw-
no-edukacyjne, wieża widoko-
wa  oraz ścieżka edukacyjna. 

Koszt inwestycji wyniósł 5 279 808,07ZŁ z czego 2 916 902,89ZŁ to środ-
ki zewnętrzne z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, z regional-
nego programu operacyjnego województwa podlaskiego.

Kąpielisko w Nowym Świetle
W ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020 Lokalnej Grupy Działania Stowa-
rzyszenie „Brama na Podlasie” gmina Ciecha-
nowiec otrzymała dofinansowanie w kwocie 
128 639,31zł na zadanie „Budowa obiektów 
małej architektury w ramach rewitalizacji małej 
skali na terenie Miasta Ciechanowiec - zago-
spodarowanie terenu nad zalewem”.
Efektem realizacji zadania jest gruntownie 
przygotowana plaża z wysypanym świeżym 
piaskiem. Odpoczywający mogą skorzystać 
z urządzeń rekreacyjnych. Na plaży pojawiły się 
drewniane leżaki, trzcinowe parasole, żaglowe 
osłony przeciwsłoneczne oraz hamaki. Zamon-
towano urządzenia placu zabaw: statek, huś-
tawka bocianie gniazdo i zestaw sprawnościowy 
do „street workout”. Przygotowane zostało boisko sportowe do piłki siatkowej. Jest też przebie-
ralnia wykonana z elementów drewnianych, wpisującą się w charakter zagospodarowania terenu.

BIORÓŻNORODNOŚĆ
Od listopada 2020 roku trwały prace nad wykonaniem w formule „zaprojektuj i wy-
buduj” zadania pn. Ochrona różnorodności biologicznej na Obszarze Chronionego 

Krajobrazu Doliny Bugu i Nurca w mieście 
Ciechanowiec, w zakresie ochrony różno-
rodności biologicznej w ramach projektu 
„Promowanie ochrony różnorodności bio-
logicznej i przyrodniczej południowego 
Podlasia”. 

W 2021 roku zakończono procedury zwią-
zane z wykonaniem niezbędnej dokumen-
tacji i ruszyły pierwsze roboty budowlane.
Na realizację zadania Gmina Ciechanowiec 
- lider projektu, pozyskała środki zewnętrz-
ne w ramach środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego w wysokości 
2 888 008,89 złotych. Ogólny koszt zada-
nia wyniósł 5 145 808,07 zł.
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 FARE Sp. z o.o.
Przedsiębiorstwo robót komunalnych 
31 grudnia 2021 r. przed notariuszem Rafałem 
Sierockim burmistrz Ciechanowca Eugeniusz 
Święcki, działając w imieniu Gminy Ciecha-
nowiec, zawiązał spółkę z ograniczoną od-
powiedzialnością pod nazwą „Przedsiębior-
s-two Robót Komunalnych FARE Sp. z o. o.” 

SIM NA PODLASIU
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 
Dla kogo mieszkania w SIM? Dla osób, które nie 
mają zdolności kredytowej, a mają „zdolność 
czynszową”, których dochody są zbyt wysokie, 
by przyznano im lokal komunalny oraz które nie 
posiadają tytułu prawnego do lokalu mieszkal-
nego w tej samej miejscowości. Pierwszeństwo 
najmu będą miały osoby wychowujące przynaj-
mniej jedno własne lub przysposobione dziecko 
oraz osoby starsze, które ukończyły 60. rok życia.

BUDOWA BUDYNKU MIESZKALNEGO 
Inwestycja ma kosztować ponad 12 mln zł 

W lipcu 2023 r. rozpoczęła się realizacja inwe-
stycji Budowa budynku miesz kalnego wielo-
rodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą na działce nr 3035/12.
Budowa nowego budynku mieszkal nego ma zwiększyć 
dostępność mieszkań dla lokalnej społeczności, wielu 
miesz kańców znajdzie odpowiednie i komfortowe miejsce 
do zamieszkania.

PRZEBUDOWA BUDYNKU GOSPODARCZEGO NA SANITARIAT PUBLICZNY

W listopadzie 2020 roku rozpoczęły się roboty budowlane w obrębie ist-
niejącego gminnego budynku go-
spodarczego przy ulicy Mickiewicza 
w Ciechanowcu. Zmianą funkcji na 
sanitariat publiczny dostosowany dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych 
pod kątem dwóch pomieszczeń go-
spodarczych.

Nawiązując do historii sprzed 47 lat, gminy za-
warły porozumienie w sprawie nawiązania współ-
pracy Gminy Ciechanowiec z Gminą Pińczów.

Ogólne cele współpracy dotyczą:
- zadań w dziedzinie edukacji, kultury, sportu 
i turystyki,
- nawiązywania kontaktów pomiędzy orga-
nizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, 
grupami amatorskimi i szkołami, szczególnie 
w formie wymiany kulturalnej, sportowej, tury-
styki i rekreacji,
- nawiązywania kontaktów gospodarczych 
przez podmioty gospodarcze, wymiany infor-
macji i doświadczeń w dziedzinach należących 
do pozostałych zadań własnych gminy,
- promowania współpracy i tworzenia wspól-
nych projektów.

UKRAIŃSKA GMINA PODBEREŹCE
Nawiązanie współpracy partnerskiej

Nawiązanie współpracy partnerskiej gminy Ciechanowiec z gminą Podbereźce umożliwia podjęcie 
wspólnych przedsięwzięć w obszarze gospodar-
czym, edukacji, kultury, turystyki, przedsiębior-
czości, realizowanych przez społeczności obu 
gmin, ze szczególnym uwzględnieniem part-
nerstwa w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
oraz stworzenia warunków dla wzajemnej pre-
zentacji dorobku lokalnych środowisk artystycz-
nych, kulturalnych, sportowych oraz wzajem-
nej wymiany grup, w szczególności młodzieży. 
W 2023 roku oba samorządy wspólnie ubiegają 
się o dofinansowanie 2 projektów w ramach Programu Interreg NEXT Polska - Ukraina 2021-2027.

Współpraca gmin
 BANK MIAST CIECHANOWIEC - PIŃCZÓW 

Odnowienie kontaktów partnerskich między miastami.

WIZYTA W NIEMCZECH 
50 lecie Miast Partnerskich

Rosbach vor der Höhe w Niemczech - miasto partnerskie 
Ciechanowca świętowało Ju-
bileusz 50. lecia Miast Part-
nerskich. Z tej okazji burmistrz 
Rosbach Steffen Maar zaprosił 
delegacje ze wszystkich swoich 
miast partnerskich: Netzschkau 
z Niemiec, Saint-Germain-lès-
-Corbeil z Francji i Ciechanowca 
do udziału w uroczystościach.
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Podczas 47 sesji Rada Miejska w Cie-
chanowcu podjęła uchwałę w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywate-
la Ciechanowca Bogdanowi Zielińskie-
mu - Staroście Wysokomazowieckiemu. 
Jest to wyjątkowewyróżnienie nada-
wane tylko wybranym osobom za wy-
bitne zasługi dla lokalnej społeczności.

54 sesja Rady Miejskiej była wyjątkowa, od-
była się 9 czerwca w Centralnym Magazynie 
Zbiorów Muzeum Rolnictwa, a jej najważ-
niejszym punktem było podjęcie uchwały 
w sprawie nadania tytułu  Honorowego 
Obywatela Ciechanowca  Dorocie Łapiak,  
dyrektor  Muzeum  Rolnictwa im.Księ-
dza Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu.

"Honorowe obywatelstwo" to szcze-
gólny tytuł nadawany osobie o wiel-
kich zasługach dla danego miasta, 
regionu lub kraju. Osobę taką wy-
różniać powinny wielkie zasługi dla 
lokalnej społeczności, ogromny au-
torytet moralny czy trwały ślad w hi-
storii gminy.

KOLEJNE TYTUŁY HONOROWEGO OBYWATELA        
CIECHANOWCA

Bogdan Zieliński 
-Starosta wysokomazowiecki

Dorota Łapiak
-Dyrektor  Muzeum  Rolnictwa im.Księ-
dza Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu.

Wyjątkowe wyróżnienie 
Dyrektor Marzena Kryńska i OPS w Ciechanowcu 

W Warszawie odbyła się uroczystość wrę-
czenia nagród Ministra Rodziny i Polityki Spo-
łecznej za wybitne osiągnięcia w pracy spo-
łecznej. Jedno z wyróżnień trafiło do naszego 
miasta i to za sprawą niezwykłego zaanga-
żowania oraz nowatorskich rozwiązań zasto-
sowanych przez Dyrektor Marzenę Kryńską 
i zespół Ośrodka Pomocy Społecznej.
To wyróżnienie zasługuje na szczególne podkre-
ślenie, gdyż jest jednym z siedmiu przyznanych 
w całej Polsce i jedynym w województwie pod-
laskim. Pani Marzena Kryńska, będąca sercem 
i wduchem Ośrodka Pomocy Społecznej w Cie-
chanowcu, odebrała to zaszczytne wyróżnienie 
z rąk Minister Marleny Maląg. 

Mirosław Kulesza (1934-2022)  
-nauczyciel, wychowawca, społecznik 
Przez 50 lat był mieszkańcem Ciechanowca: 
przez 27 był nauczycielem w Liceum Ogól-
nokształcącym w Ciechanowcu, przez 24 lata 
pełnił funkcję kierownika internatu, a po przej-
ściu na nauczycielską emeryturę prowadził 
Szkołę Jazdy. Podczas XI sesji Rady Miejskiej 
17 czerwca 2019 roku, radni podjęli uchwałę 
w sprawie nadania Mirosławowi Kuleszy ty-
tułu Honorowego Obywatela Ciechanowca.
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Małżeństwa na złoty medal

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
przyznał dla kilkudziesięciu par mał-
żeńskim z Gminy Ciechanowiec 
„Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”. Odznaczenie przyzna-
wane jest osobom, które przeżyły 50 
lat w jednym związku małżeńskim.

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, 
ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak 
jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli ra-
zem pół wieku. To właśnie ta piękna okazja 
była powodem dla wszystkich uroczystości, 
jakie miały miejsce w Ciechanowcu.

 Powstał profil Gminy Ciechanowiec na Facebooku

Odnoszą się do szczególnie udanych, harmonijnych związków małżeńskich. Oznacza to, że ta-
kie małżeństwa są wyjątkowo udane, solidne i pełne miłości oraz wzajemnego szacunku.

Imprezy naszego miasta

ŚWIĘTO PLONÓW W CIECHANOWCU
Drohiczyńskie Dożynki Diecezjalne

Dofinansowanie w łącznej kwocie 23 100 
złotych przyznano na realizację 7 inicjatyw. 
Wybrane inicjatywy:
- Cykl warsztatów z szycia i wyszywania 
haftu podlaskiego oraz wyrobu biżuterii z 
udziałem dzieci,
- Cosplaye z „Wiedźmina” w plenerach 
gminy Ciechanowiec,
- Uzdrów się sam! Warsztaty (auto)terapii 
dźwiękiem,
- Szycie i gotowanie z Basiewiankami,
- Letnie granie nad zalewem,
- Z kulturą przez życie,
- Dotknij teatru!

Ciechanowiecki Ośrodek Kultury  
i Sportu zrealizował zadanie „Cie-
chanowiecka Akcja Kulturalna” 
w ramach Programu Dom Kultury+ 
Inicjatywy Lokalne 2021 ze środków 
Narodowego Centrum Kultury.

Rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy, wystawa 
płodów rolnych, jarmark produktów lokalnych i występy artystyczne - właśnie 
w taki sposób Województwo Podlaskie świętuje dożynki.
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DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE 2023
Uroczyste nabożeństwa, orszak bogato zdobionych wieńców oraz dożyn-
kowe ceremoniały, odznaczenia i konkursy - 14 sierpnia rolnicy z wojewódz-
twa podlaskiego podziękowali za tegoroczne plony. Uroczystości odbyły 
się na terenie Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu.

Wicie i puszczanie wianków, koncerty zespołów, 
których dźwięki niosły się po wodach zalewu, re-
gionalne potrawy i wiele innych atrakcji -tak świę-
towano w Ciechanowcu Noc Świętojańską.

Noc Świętojańska jest to święto zabawy, ognia, 
księży ca, urodzaju, radości i miłości. Tradycyjnie ob-
chodzone w najkrótszą noc roku z 21 na 22 czerw-
ca, Z programu festynu, każdy mógł wybrać coś dla 
siebie i skorzystać z bogatej oferty rozrywkowej czy 
garmażeryjnej.

Po raz pierwszy w historii naszego re-
gionu Dożynki Wojewódzkie obcho-
dzono wspólnie z Podlaskim Świętem 
Chleba, zorganizowanym w tym roku 
po raz 20. Doroczne podziękowanie 
za plony tradycyjnie rozpoczęły na-
bożeństwa w dwóch obrządkach.

ATRAKCJE NOCY SWIĘTOJAŃSKIEJ

Zadaniem festiwalu jest ocalenie od za-
pomnienia tradycji ludowych. Poznanie 
folkloru innych narodów, innych krajów, 
a przede wszystkim promocja tradycji, folk-
loru i piękna Podlasia. 
Ciechanowiec często gości uczestników 
Międzynarodowego Festiwalu Folkloru 
„Podlaskie  Spotkania”. W festiwalu uczest-
niczyły m.in. takie zespoły jak: Fs Jasenka 
z Czech, Rangsagar Performing Arts z Indii, 
Dr Braxx z Columbii, Avart Dango Ma Hai 
z Meksyku, Sokoliki z Ukrainy oraz zespoły 
folklorystyczne repre  zentujące Polskę: Kor-
towo z Olsztyna i Skowronki z Brańska.  

Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu obcho-
dziło jubileusz 60-lecia, który świętowano 
podczas gali, na której osobom zasłużonym 
na rzecz placówki wręczono odznaczenia 
państwowe i ministerialne.
Z tej okazji otwarto centralny magazyn zbio-
rów o powierzchni ponad 5,6 tys. mkw. Nowo 
wybudowany obiekt to warta kilkadziesiąt 
milionów złotych inwestycja dofinansowana 
ze środków centralnych, której reali zacja po-
dzielona została na kilka etapów. W central-
nym magazynie zbiorów znajdują się: pracow-
nie konse rwatorskie, pracownia digitalizacji 
zbiorów, stolarnia, warsztat mechaniczny, ser-
werownia, pomieszczenia biurowe i socjalne.

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORU 
„PODLASKIE SPOTKANIA”

„Podlaskie spotkania” są miejscem wspólnej zabawy, w czasie której dzieci, mło-
dzież i dorośli zapoznają się z bogactwem kultury i tradycji ludowej naszego re-
gionu oraz krajów z różnych stron świata, uczą się tolerancji i szacunku w stosunku 
do odmienności kulturowych, religijnych i obyczajowych różnych narodów. 

60-LECIE MUZEUM ROLNICTWA
Otwarcie centralnego magazynu zbiorów
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25 marca 2023r. w Ciechanowcu odbyła się Przy-
sięga Wojskowa  1  Podlaskiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej.  
Była to pierwsza taka uroczystość w histo-
rii miasta, a jednocześnie 46. od utwo rzenia 
Wojsk Obrony Terytorialnej w województwie 
podlaskim.
Przysięga odbyła się w przeddzień 70. roczni-
cy procesu, w którym skazany na karę śmier-
ci został mjr Kazimierz Kamieński ps. „Huzar”. 
1 PBOT dziedziczy tradycje 6. Wileńskiej Bryga-
dy ArmiiKrajowej, którą „Huzar” dowodził.

Na placu przy kościele Trójcy Przenajświętszej 
w Ciechanowcu można było z bliska zobaczyć 
sprzęt wojskowy 16. Pułku Logistycznego z El-
bląga oraz 16. Dywizji Zmechanizowanej.
Poza tym miały miejsce między innymi:
-pokaz indywidualnego wyposażenia żołnierza,
-pokaz nowoczesnego sprzętu wojskowego, 
uzbrojenia wozów bojowych Scorpion,
-pokazowy przejazd kolumny pojazdów wojskowych,
-bezpłatne korzystanie z broni pneumatycznej 
na torach strzeleckich.

PRZYSIĘGA WOJSKOWA ŻOŁNIERZY
1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej powiększyła się o 70 żołnierzy. 
Blisko 50 z nich to osoby, które wcze  śniej nie miały doświadczenia wojsko-
wego, a pozostali to, powracający do czynnej służby żołnierze. 

POKAZ SPRZĘTU WOJSKOWEGO

SZKOŁY W NOWEJ RZECZYWISTOŚCI
Koronawirus SARS-CoV-2 w całej Polsce przeorga-
nizował wszystkie dziedziny życia. Jednym z ob-
szarów funkcjonowania naszej gminy, w którym 
najbardziej odczuwalne dla wszystkich były kwe-
stie związane z obostrzeniami wprowa dzonymi 
w związku z epidemią koronawirusa była oświata.

LAPTOPY Z OPROGRAMOWANIEM TRAFIŁY DO UCZNIÓW 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

Dwa programy Ministerstwa Cyfryzacji „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+” 
umożliwiły samorządom wsparcie dla szkół. 
Gmina Ciechanowiec otrzymała w sumie oko-
ło 60 tys. zł. dofinansowania. 
Projekty były odpowiedzią na obecną sytuację szkol-
nictwa, w związku z pandemią. Laptopy zostały przeka-
zane szkołom i przez szkoły użyczone potrzebującym 
uczniom na czas kształcenia na odległość. Po powrocie 
szkół do nauki stacjonarnej, wróciły do placówek oświato-
wych, gdzie są wykorzystywane jako pomoc dydaktycz-
na. Oba programy były finansowane ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - Polska Cyfrowa. 

W  t r o s c e  o  b e z p i e c z e ń s t w o  s a n i t a r n e 
mieszkańców gminy Ciechanowiec i  pra-
cowników urzędu podjęto szereg dodat-
kowych działań służących zapobiega-
niu ewentualnemu rozprzestrzenianiu s ię 
coronavirusa SARS-COV-2 a także innych 
wirusów i bakteri i .  Między innymi wdrożo-
no w urzędzie projekt Polska Bezgotów-
kowa. Od 1 września 2021 r.  w Urzędzie 
Miejskim można zapłacić kartą płatniczą.

Urząd w czasie epidemii
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17 maja 2023r. w Urzędzie Miejskim 
w Ciechanowcu podpisano umowę 
na wykonanie zadania „Przebudo-
wa Stadionu Miejskiego w Ciecha-
nowcu łącznie z usługami projekto-
wymi - opracowania dokumentacji 
projektowej na podstawie dotych-
czasowej dokumentacji projektowej 
oraz OPZ”.

Przebudowa Stadionu Miejskiego

Całkowity koszt inwestycji to 

18 982 849,21 zł
Gmina Ciechanowiec pozyskała na ten 
cel 1O 800 OOO zł z Pro gramu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład. Gmina 
zapewnia wkład własny w wysokości 
8 182 849,21 zł.

ddoocchhooddyy  wwłłaassnnee  
ggmmiinnyy

śśrrooddkkii  zz  iinnnnyycchh    
źźrróóddeełł

11 22 33 44 55  ==  ((66++77)) 66 77

1 600 60016 Budowa, rozbudowa ulicy Wińskiej w Ciechanowcu o dług. 0,140 km (przy udziale środków RFRD) - § 6050 871 080,00 300 000,00 571 080,00

2 600 60016 Przebudowa ulicy Czyżewskiej na działce Nr 1381/2 (przy udziale środków RFRD) - § 6050 715 738,00 295 000,00 420 738,00

3 600 60016 Rozbudowa drogi gminnej nr 108854B w miejscowości Nowodwory - realizacja w latach 2024-2025 (przy 
udziale środków RFRD) - § 6050 1 800 738,00 420 000,00 1 380 738,00

4 600 60016 Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 108974B w m. Pobikry (przy udziale środków Polskiego Ładu) - § 
6050 i § 6370 2 010 000,00 50 000,00 1 960 000,00

5 600 60016 Utwardzenie poboczy dróg gminnych kostką brukową - Środki Funduszu Sołeckiego wsi: Cz. Bagno - 
15.167,00 zł; Cz. Wólka 14.707,00 zł, Pobikry - 21.039,00 zł (środki własne gminy) - § 6050 50 913,00 50 913,00 0,00

6 600 60016
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę dróg gminnych (od ul. Sosnowej do 
ul. Świerkowej; ul. Mickiewicza (do tartaku); we wsi Ciechanowczyk; we wsi Kozarze (Adamowo); na odcinku 
Ciechanowiec - Tymianki Adamy (wysypisko) i na odcinku Radziszewo-Sieńczuch - Czaje-Wólka; Wojtkowice-
Glinna ze środków Fun. Soł. w kwocie 13.020,00 zł - § 6050 (środki gminy)

328 022,00 328 022,00 0,00

7 600 60016 Budowa drogi gminnej na odcinku Pobikry - Radziszewo Króle tzw. Sawczyn o długości 1,80 km (przy 
udziale środków w ramach Polskiego Ładu) - § 6050 i § 6370 2 850 000,00 890 000,00 1 960 000,00

8 600 60016 Przebudowa bocznego odcinka ulicy Kościuszki (dojazd do sklepu ogrodniczego) - § 6050 20 000,00 20 000,00 0,00

9 630 63095 Budowa Centrum Turystycznego we wsi Malec (wykonanie dokumentacji) - § 6050 40 000,00 40 000,00

10 700 70005 Zakup gruntów niezbędnych do realizacji robót inwestycyjnych (środki własne gminy) - § 6060 350 000,00 350 000,00 0,00

11 700 70005 Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą 
(realizowany w latach 2024-2025 przy udziale środków budżetu państwa) - § 6050     9 859 960,00 19 000,00 9 840 960,00

12 700 70005 Budowa drugiego wielorodzinnego budynku mieszkalnego (dokumentacja) - § 6050                                                        50 000,00 50 000,00 0,00

13 754 75412 Rozbudowa i remont remizy OSP w Ciechanowcu (wykonanie dokumentacji) - § 6050  40 000,00 40 000,00 0,00

14 801 80101 Budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy SP im. Mikołaja 
Kopernika w Ciechanowcu (przy udziale środków budżetu państwa) - § 6050  2 186 000,00 700 000,00 1 486 000,00

15 900 90001 Modernizacja oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody oraz budowa sieci wodociagowo-
kanalizacyjnych na terenie Ciechanowca (dokumentacja i wodociąg w ul. Kościelnej) - § 6050 55 000,00 55 000,00 0,00

16 900 90002 Budowa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (przy udziale środków z Polskiego 
Ładu) - § 6050 i § 6370 8 050 000,00 450 000,00 7 600 000,00

17 900 90015
Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne typu LED na terenie miasta i gminy Ciechanowiec, 
w tym środki Fun. Sołeckiego wsi Trzaski  - 16.290,00 zł (przy udziale środków z Polskiego Ładu) - § 6050 i § 
6370

1 516 290,00 316 290,00 1 200 000,00

18 900 90015 Budowa linii oświetlenia ulicznego we wsi Kobusy (wykonanie dokumentacji) - § 6050 15 000,00 15 000,00 0,00

19 921 92109 Budowa miejsca spotkań mieszkańców (wiata) - Środki Funduszu Sołeckiego wsi Zadobrze (środki własne 
gminy) - § 6050 14 043,00 14 043,00 0,00

20 926 92601 Przebudowa Stadionu Miejskiego w Ciechanowcu (przy udziale środków z Polskiego Ładu) - § 6050 i § 6370 19 131 000,00 4 331 000,00 14 800 000,00

4499  995533  778844,,0000 8 734 268,00 41 219 516,00

Gmina 
Ciechanowiec Polski Ład

2 091 000,00

15 000,00

37 000,00

28 000,00 1 353 000,00 zł    

2 171 000,00

Wydatki majątkowe łącznie 53 477 784,00

WYKAZ ZADAŃ IWESTYCYJNYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2024 ROKU

LLpp.. DDzziiaałł zz  tteeggoo  źźrróóddłłaa  ffiinnaannssoowwaanniiaaPPllaann                                                                                              
((łłąącczznniiee))                                              
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Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 473/LXII/24

z dnia 25 stycznia 2024 roku

22002244  rrookk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
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Rady Miejskiej w Ciechanowcu

Planowane dotacje w 2024 roku

Pomoc finansowa dla powiatu na przebudwę dróg powiatowych położonych na terenie gminy  

Dotacja majątkowa na zakup inwestycyjny na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem

Środki przekazane do związku międzygminnego na dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych

Dofinansowanie prac restauratorskich i konserwatorskich kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu

Dotacje majątkowe z budżetu gminy łącznie

Remont drogi gminnej relacji Koce-Piskuły – Koce-Schaby - 3.487.500,00 zł (w tym: 1.732.500,00 zł - środki RFRD oraz 1.755.000,00 zł – środki gminy). Zakres rzeczowy zadania obejmuje 
przebudowę odcinka drogi o łącznej długości 2.300 mb

Remont ulic w Ciechanowcu – 1.714.578,37 zł (w tym: 946.578,37 zł - środki RFRD oraz 768.000,00 zł – środki gminy). Zakres rzeczowy  przewiduje remont ulic: Wierzbowej, dr 
Olszewskiego, Kilińskiego oraz ulicy Pińczowskiej - roboty ziemne, profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne, budowa nowej nawierzchni.

Ponadto w budżecie wydatków zapisano:

0,00
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12 lutego, umowę na realizację zadania na terenie gminy Ciechanowiec podpisał Burmistrz Cie-
chanowca Eugeniusz Święcki. Realizatorem Programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. 

Adresatami programu są:
Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią 
opiekę nad:
1. dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności
2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:
a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacz-
nym  stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - którzy wymagają 
usług opieki wytchnieniowej. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowcu, ul. Mickiewicza 1 pokój nr 4
telefon: 86 277 11 45 wew. 27 lub na stronie https://niepelnosprawni.gov.pl

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa”.

Gmina Ciechanowiec otrzymała dofinansowanie w kwocie 46 206 zł na realizację 
zadania w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wy-
tchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 finansowane-
go ze środków Funduszu Solidarnościowego.
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